
Městská část Praha 10

ZÁPIS
č. e-spis: P10-186977/2023

z 6. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo 
dne 25. 4. 2023 videokonferenčně,

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10
od 14.00 do 14.20 hodin

Přítomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
MgA. David Kašpar, člen
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. Petr Scholz, odborník
Mgr. Ing. Martin Kopecký, člen
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník
Mgr. PetrSpisar, odborník

Omluvení členové komise, odborníci
Pavel Kuře, odborník
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Neomluvení členové komise, odborníci
ne

Hosté
ne

Předsedkyně komise přivítala přítomné a v 14.00 hod. zahájila jednání komise. Konstatovala, 
že je přítomno 6 členů komise, odborníků a komise je usnášeníschopná.

Program
1) Organizační záležitosti
2) Korzo Krymská
3) Den dětí
4) Různé

1



ad 1) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či 
doplnění k návrhu programu. Nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění. 
Hlasováno o programu
Průběh hlasování:

Program jednání komise byl schválen.

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

Ověřovatel zápisu z jednání komise byl schválen.

1.2 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala O. Škochovou Bláhovou o ověření 
zápisu.
Průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 5 0 1 0

14.08 hod. P. Spisar se z jednání omluvil.
14.10 hod. K jednání se připojil M. Reimer.

ad 2) Korzo Krymská
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová seznámila přítomné s obsahem projektu 
„Korzo Krymská" podle přílohy č. 1.
Diskuse: Zapojili se D. Kašpar a M. Reimer. Byla zdůrazněna kontinuita 
a prospěšnost akce pro budování identity Prahy 10. Nutnost vytvoření 
dostatečného prostoru pro propagaci naší městské části během akce a dodržení 
doby ukončení programu.

Komise přijala Stanovisko č. KK/06/12/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou, 
průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

ad 3) Den dětí
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová seznámila přítomné s obsahem projektu 
„Den dětí" podle přílohy č. 2.
Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou, 
průběh hlasování:

Komise přijala Stanovisko č. KK/06/13/2023.

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

ad 4) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová vyzvala účastníky jednání, zda mají, co by bylo 
možné v tomto bodě projednat. Nikdo nenavrhl téma k projednání v tomto 
bodě.

2



Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference na adrese https://ks.prahal0.cz/KK_2022_2026. Heslo bude zasláno účastníkům 
před jednáním. V případě účasti formou videokonference, si účastník připraví list papíru, kde 
označí výsledek své volby „PRO" nebo „PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

V pořadí 7. jednání Komise kulturní se uskuteční dne 17. 5. 2023 od 17.00 hod.
v místnosti č. A 411a, Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10.

Součástí zápisu jsou stanoviska
Stanovisko č. KK/06/12/2023
Stanovisko č. KK/06/13/2023

Zápis z 6. jednání Komise kulturní byl vyhotoven dne 25. 4. 2023.

MgA. Olga ŠKO CHOVÁ BLÁHOVÁ 
ověřovatel zápisu

Přílohy:
1) Korzo Krymská
2) Den dětí

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických 
osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

3



Příloha č. 1 Korzo Krymská

Korzo Krymská

Komisi kulturní je předkládán detailnější popis akce Korzo Krymská pro letošní rok, který by 
spolupořádala naše městská část.
Na 3. jednání Komise kulturní RMČ P10 dne 1. 2. 2023 byl projednán Plán činnosti pro oblast 
kultury, který uvedenou akci obsahoval.
Korzo Krymská představuje nejznámější pouliční slavnost svého druhu v České republice, a to i 
díky tomu, že se jedná o historicky první pravidelnou událost tohoto charakteru na našem území. 
Historicky první ročník se konal již v roce 2014, každoročně akci navštíví více jak 10 000 
návštěvníků a průměrně se zapojí přibližně 40 místních podniků, kulturních spolků, institucí a 
hlavně jednotlivců z Vršovic. Slavnost má vždy společenský přesah, každý rok se pořádají 
koncerty, divadla a přednášky k vybranému celospolečenskému tématu. Minulý rok byla akce 
zaměřena např. na ukrajinskou kulturu a gastronomii, letošní rok by měl být zaměřen na 
ekologickou udržitelnost života ve městě.
I přes výše uvedené zůstává faktem, že k dnešnímu dni neexistuje pevný organizační tým ani 
pořadatel akce. Důvodem je zejména finanční a časová náročnost, která je s uspořádáním Korza 
Krymská spojena. Také z toho důvodu ani pro letošní rok nebylo patrné, zda se bude moci Korzo 
Krymská uskutečnit, či nikoliv.
Za této situace, s vědomím toho, jak výraznou součást kultury na Praze 10 právě Korzo Krymská 
a jeho odkaz představuje, hodláme jako městská část aktivněji vstoupit do organizace a zajištění 
celé akce. Rádi bychom, aby se akce stala součástí kulturního kalendáře naší městské části, a to 
jako její nedílná součást.
Aktivní účast městské části by měla spočívat zejména ve finančním krytí vybraných nákladů, 
přičemž odhadovaná spoluúčast městské části činí přibližně 60-70 tisíc Kč. Zbylé náklady jsou 
hrazeny ze strany vybraných zapojených podniků a dalších aktérů podílejících se na akci, přičemž 
pro letošní rok jsou hlavními partnery a spolupořadateli podniky Cafe v lese a Jam&co. Současně 
počítáme se spoluprací na propagaci a dalších úkonech, které mají přispívat k udržitelnosti akce 
i do budoucna a k propagaci Prahy 10 coby městské části, která aktivně vstupuje do organizace 
kulturního života a spolupracuje s lokálními subjekty, které mají zájem rozvíjet kulturu 
a společenský život na naší městské části.

4



Příloha č. 2 Den dětí

Den dětí

Komisi kulturní je předkládán detailnější popis akce Den dětí pro letošní rok, který by pořádala 
naše městská část.
Na 3. jednání Komise kulturní RMČ P10 dne 1. 2. 2023 byl projednán Plán činnosti pro oblast 

kultury, který uvedenou akci obsahoval.
Koncept Dne dětí je založený na aktivním rodinném prožití dne, s důrazem na společné zážitky, 
s mnoha možnostmi vyzkoušet si něco nového nenásilnou formou v uvolněné atmosféře. Tato 
tradice vstupuje do třetího ročníku a podle reakcí dětí a jejich rodičů je tato podoba Dne dětí 
velmi úspěšná. Akce v sobě zahrnuje pronájem stanů, zajištění zdravotního dozoru, organizační 
zajištění, koordinace a moderování celého programu, doprava, nakládka a vykládka materiálu, 
zapůjčení mobiliáře, instalace, deinstalace a design stanovišť, návrh a výroba grafických 
orientačních prvků s programem a názvy jednotlivých stanovišť, pojištění a další činnosti 
spadající do technického a organizačního zajištění akce. Je počítáno s návštěvností cca 150 dětí s 
doprovodem, max. 300 osob a nákladem do 150 tis. Kč.

Termín a lokace: Sobota, 3. 6. 2023 od 14.00 - 17.00 (příp. 17.30) hod. Park Malinová x Chrpová 
v Praze 10

Orientační program (může doznat změn):
• Stanoviště 1 - Květinová dílna - Práce s květinami pro malé i velké.
• Stanoviště 2 - Semínkové obrázky - Vyrábění obrázků z modelovací hmoty, ze semínek a 

plodů.
• Stanoviště 3 - Recy Dílna - Tvoření formou recyklovace starého oblečení, látek, papíru.
• Stanoviště 4 - Vyrábění ze sena
• Stanoviště 5- Žonglérská dílna - Výuka jízdy na jednokolkách, roztáčení diabola, nebo

žonglování. -
• Stanoviště 6 - Kdo se hýbá, nezlobí! Chůdy, slacklajna, hrací plocha pro twister, házení 

kroužků, strefování se míčky do košů.
• Divadelní představení (nejen) pro děti 15.00-16.00 hod.
• Občerstvení - dle odezvy na poptávku, preferujeme dodavatele z Prahy 10, kteří přijedou 

a budou prodávat své výrobky a služby.

5



PlO-186977/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10 
č. KK/06/13/2023 
ze dne 25.4. 2023

Komise kulturní RMČ Praha 10 po projednání

předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

SOUHLASÍ s organizací Dětského dne v roce 2023 podle předloženého materiálu.



PlO-186977/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10 
č. KK/06/12/2023 
ze dne 25. 4. 2023

Komise kulturní RMČ Praha 10 po projednání

I. SOUHLASÍ se spoluorganizací Korza Krymská v roce 2023 podle předloženého 
materiálu.

předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10




